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  خلاصه

ویژه در کشورهای در حال از جنگ جهانی دوم به مهاجرت یکی از چهار عامل اصلی تغییر و تحرک جمعیت است که بعد

اش و مبدأ گیری داشته است. مهاجرت انواع و ابعاد مختلف دارد و به هر طریقی مهاجر و خانوادهتوسعه افزایش چشم

ی دهد. بنابراین در کشور ایران و شهر مهاجرپذیر کاشان ضرورت بررسی پدیدهومقصد مهاجران را تحت تأثیر قرار می

ای به برخی از پیامدهای شود. در این تحقیق ابتدا با استفاده از مطالعات کتابخانهاجرت بیش از سایر مناطق احساس میمه

های کارگران ساده و مهاجر شهر کاشان را بررسی فرهنگی و اجتماعی مهاجرت دست پیدا کرده و سپس برخی از ویژگی

شده داده بودند. نتایج تحقیق نشان های توزیعنامهها به پرسشاز آن نفر 013هایی که نمودیم البته با توجه به پاسخ

دهد که مهاجرت هم پیامدهای مثبت و هم پیامدهای منفی دارد. ارتقای پایگاه اقتصادی و تحرک اجتماعی، انتقال می

تواند تغییر جرت میها و تنوع فرهنگی از پیامدهای مثبت مهاجرت هستند اما پیامدهای منفی مهاتجربیات و نوآوری

زدگی روستا، تجمع جوانان بیکار در شهر، گسترش فقر، انحرافات اجتماعی و پیرو ترکیب جمعیت شهر و روستا، سالخورده

 دهد بیش از نیمی ازکارگران ساده و مهاجر این شهر جمعیتها در کاشان نشان مینشینی باشد. بررسیآن حاشیه

درصد به خدمات آب و برق و گاز دسترسی  03ای یا بلاعوض دارند همچنین ، مسکن اجارهنفر به بالاست5هایشان خانواده

 دارند.
 

  مهاجرت، پیامد فرهنگی، پیامد اجتماعی، کارگران مهاجرکلمات کلیدی: 
 

 

 مقدمه   .1

ز پیش یکم بیش اوو شهرنشینی که در قرن بیست [1عامل اصلی تغییروتحول جمعیت است ] مهاجرت یکی از چهار

شود، پیامد مهاجرت از روستاها به شهرها یا از شهرهای کوچک گسترش یافته و هر روز هم بر تعداد شهرنشینان افزوده می

اند، که با نرخی حدود جمعیت جهان را در خود جای داده امروزه شهرها بیش از نیمی از و متوسط به شهرهای بزرگ است.

مهاجران از روستاها به شهرهاست. بدیهی است گر هجوم و این امر نشان[ 2ش است ]ون تن در سال، در حال افزایمیلی 55

ها با اصول اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی زندگی شهری پیامدهای ی مهاجران در شهر و بیگانه بودن آنبارهکه حضور یک

های سنی جوانان نسبت به دیگر گروه . نامتعادل شدن گروه[0]گوناگون جمعیتی، رفتاری، اخلاقی و روانی به دنبال دارد 

ها سازد که در صورت عدم توجه به نیازهای آنی اشتغال را با مشکل مواجه میسنی یکی از همین پیامدهاست که مسأله

رویه و نامتعادل مواجه شده و های ناشی از افزایش بیهاست شهرها با ناهنجاریترین آنکه اشتغال و مسکن از عمده

آورد شهرهایی که با چنین وضعیتی مواجه هستند عدم امنیت و سرقت و وجود میاجتماعی فراوانی را به هایدشواری


